
 

1 

Dodatek č. 01149-2018-4502-D-0238/03/01-04 
 

ke Smlouvě č. 01149-2003-241-S-0238/03/01 

o vypořádání ekologických závazků vzniklých před privatizací 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1, IČ: 000 06 947 

 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „Ministerstvo“) 
 

a 
 

2. E.ON Česká republika, s.r.o. 

se sídlem na adrese: F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 25733591 

vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 15066 

zastoupena: panem Lorenzem Pronnetem, jednatelem společnosti, a panem Tomášem 

Bělohoubkem, jednatelem společnosti 

(dále jen „nabyvatel 01“) 
 

E.ON Distribuce, a.s.  

se sídlem na adrese: F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 28085400 

vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1772 

zastoupena: panem Ing. Zdeňkem Bauerem, předsedou představenstva a panem Ing. 

Mariánem Kopčíkem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „nabyvatel 02“) 
 

E.ON Energie, a.s. 

se sídlem na adrese: F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ: 26078201 

vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1390 

zastoupena: panem Martinem Záklasníkem, předsedou představenstva, a panem 

Michalem Šafářem, místopředsedou představenstva  

(dále jen „nabyvatel 03“) 
 

OK PROJEKT s.r.o. 

se sídlem na adrese: Okružní 665, České Budějovice 4, 370 01, IČ: 46679189 

vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 1485 

zastoupena: Ing. Janem Křepelkou a RNDr. Janem Horákem, jednateli společnosti 

(dále jen „nabyvatel 04“) 
 

(nabyvatel 01, nabyvatel 02, nabyvatel 03 a nabyvatel 04 dále společně také jen „nabyvatel“) 
  
(dále společně jen „ smluvní strany“) 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě č. 01149-2003-241-S-0238/03/01 o vypořádání 

ekologických závazků vzniklých před privatizací (dále jen „Dodatek“): 



 

2 

Preambule 

Dne 5. 12. 2003 uzavřel Fond národního majetku České republiky se společností Jihočeská 

energetika, a.s., IČ: 608 26 819 Smlouvu č. 01149-2003-241-S-0238/03/01 týkající se 

ekologických závazků. K této smlouvě byl dne 13. 10. 2006 uzavřen Dodatek č. 01149-2006-

452-D-0238/03/01-01, na jehož základě došlo k rozdělení práv a povinností mezi společnosti 

E.ON Česká republika, a.s., IČ: 26078180 (právního předchůdce nabyvatele 01), E.ON 

Distribuce, a.s., IČ: 26078198 (právního předchůdce nabyvatele 02) a E.ON Energie, a.s., IČ: 

26078201 jako právní nástupce společnosti Jihočeská energetika, a.s. a dne 24. 4. 2018 

Dodatek č. 01149-2018-4502-D-0238/03/01-02 (dále jen „Smlouva“).  

Smlouvou č. 01149-2017-4502-S-C-0238/03/03-03 o postoupení části smlouvy č. 01149-

2003-241-S-0238/03/01 ze dne 3. 5. 2018 byla postoupena část Smlouvy na společnost OK 

PROJEKT s.r.o. (nabyvatele 04). 

(dále jen „Ekologická smlouva“).  

I. 

Ministerstvo a nabyvatel se dohodli na změně znění článku III. odst. 3.3.a a 3.3.b. Smlouvy 

tak, že původní znění 

 

„3.3.a. V souladu s platným usnesením vlády ČR č. 581/99 a č. 51/01, ve znění pozdějších 

  změn, je garance Ministerstva vůči E.ON Česká republika, a.s. maximálně  107 300 000,-   

  Kč , slovy : jednostosedmmilionůtřistatisíckorunčeských.  

  K datu 31.8.2006 bylo z prostředků Ministerstva vyčerpáno celkem 1 797 834,15 Kč, slovy: 

  jedenmilionsedmsetdevadesátsedmtisícosmsettřicetčtyřikorunčeských, patnácthaléřů.  

 

  3.3.b.  V souladu s platným usnesením vlády ČR č. 581/99 a č. 51/01, ve znění pozdějších 

  změn, je garance Ministerstva vůči E.ON Distribuce, a.s. maximálně 262 500 000,- Kč, 

  slovy: dvěstěšedesátdvamilionypětsettisíckorunčeských, 

  K datu 31.8.2006 bylo z prostředků Ministerstva vyčerpáno celkem 2 723 692,40 Kč, slovy: 

  dvamilionysedmsetdvacettřitisícešestsetdevadesátdvěkorunyčeské, čtyřicethaléřů.“ 

 

 se nahrazuje novým zněním: 

 

„3.3.a. V souladu s platným usnesením vlády ČR č. 581/99 a č. 51/01, ve znění pozdějších 

  změn, je garance Ministerstva vůči E.ON Česká republika, s.r.o., maximálně 13 635 250,-  

  Kč, slovy: třináctmiliónůšestsettřicetpěttisícdvěstěpadesátkorunčeských.  

  K datu 31.8.2018 bylo z prostředků Ministerstva vyčerpáno celkem 134 250 Kč, slovy: 

  jednostotřicetčtyřitisícedvěstěpadesátkorunčeských.  

 

  3.3.b.  V souladu s platným usnesením vlády ČR č. 581/99 a č. 51/01, ve znění pozdějších 

  změn, je garance Ministerstva vůči E.ON Distribuce, a.s., maximálně 356 164 750,- Kč, 

  slovy: třistapadesátšestmiliónůstošedesátčtyřitisícesedmsetpadesátkorunčeských, 

  K datu 31.8.2018 bylo z prostředků Ministerstva vyčerpáno celkem 7 867 936,44 Kč, slovy: 

  sedmmiliónůosmsetšedesátsedmtisícdevětsettřicetšestkorunčeských, čtyřicetčtyřihaléřů.“ 

 

II. 

1. Všechna ujednání Ekologické smlouvy, která jsou v rozporu s tímto Dodatkem, se ruší. 

Ostatní ujednání Ekologické smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 



 

3 

2. Tento Dodatek je sepsán v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku, a to se všemi údaji uvedenými v tomto 

dokumentu. Ministerstvo zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu Ministerstva. Uveřejnění 

Dodatku v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že 

tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na 

důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne: V Brně dne: 

nabyvatel 01: nabyvatel 02: 

 

 

…………………………….. ……………………………..  

Jméno: Lorenz Pronnet Jméno: Ing. Zdeněk Bauer 

Funkce: jednatel Funkce: předseda představenstva 

 

 

…………………………….. …………………………….. 

Jméno: Tomáš Bělohoubek Jméno: Ing. Marián Kopčík 

Funkce: jednatel Funkce: místopředseda představenstva 

 

 

V Českých Budějovicích dne 19.11.2018 V Českých Budějovicích dne: 26.11.2018 

nabyvatel 03: nabyvatel 04: 

 

 

…………………………….. ………………………………….. 

Jméno: Ing. Martin Záklasník Jméno: Ing. Jan Křepelka 

Funkce: předseda představenstva Funkce: jednatel 

 

 

…………………………….. ………………………………….. 

Jméno: Ing. Michal Šafář Jméno: RNDr. Jan Horák 

Funkce: místopředseda představenstva Funkce: jednatel 

 

 

 

V Praze dne: 10.01.2019 

Ministerstvo: 

 

 

…………………….………………… 

Jméno:   Mgr. Monika Zbořilová 

Funkce: ředitelka odboru 45 


